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Beretning Mødrehjælpen 2024. 

Så er der atter gået et år også i Mødrehjælpen. Vi kan være taknemmelige over at vi i 2024 har 

fået mange donationer. 21forskellige steder har givet os. Specielt var det rigtig fint at ZBC holdt 

et julemarked, som de havde haft meget arbejde i og hvor de solgte juleting og der var 

tombola. Hele overskuddet gik til os. En gruppe af Zonta damerne lavede et 

strikkearrangement, hvor de samlede ind og hele overskuddet gik til Mødrehjælpen. Det er 

dejligt for behovet for vores eksistens vokser desværre. Det bliver mere og mere brug for vores 

tilbud. Ifølge Arbejdernes Erhvervsråd vokser der i Slagelse 6,6 procent af børn under 18 år op 

under fattigdomsgrænsen. Det ser vi også i form af stigende antal ansøgninger til vores 

forskellige tilbud. 

I år har butikken kørt stille og roligt. Der har været et fald i salget først på året, men til 

gengæld har det rettet sig sidst på året, så vi kommer ud af året som forventet. Vi får mange 

roser for vores butik og den orden der er der. Vi har fortsat hjemmestrikkere og en uldmor 

ligesom vi fortsat har nogle der syr hagesmække af gamle håndklæder. Tøj og legetøj bliver 

sorteret med stor omhu, så det tager sig bedst muligt ud. Vores omsætning har i 2024 været på 

598.000. Det er ganske godt klaret.  

Måltidet kører og blev i 2024 udvidet så vi også har et tilbud i Korsør. Der er således mulighed 

for at lave mad sammen med sin familie på såvel Broskolen i Korsør som på Nymarksskolen i 

Slagelse. I alt har 179 børn og voksne deltaget i Måltidet og har lavet nemme og billige retter. 

Vi har atter i år haft aktiviteter i vinterferie, efterårsferie samt en ugl. Aktivitet i børnenes 

skolesommerferie. I vinterferien fyldte vi en hel biografsal og fik popcorn og sodavand  

efterfølgende. I sommerferien har vi været på Lillebjerggård. Vi har været i Pangea dyrepark. Vi 

har været på tur til Agersø og kørt med traktor. Bowlingtur og tur til Kløverhaven i samarbejde 

med FGU.  Bodybeat ved Jakob fra Cafeteket. Vi sluttede sommerferien med en lejr på 

Storebælt Camping med 3 overnatninger, som blev støttet af Tryg fonden. I efterårsferien var vi 

i Musholms bevægelseshal, hvor børn og voksne boltrede sig ved hjælp af instruktører.  

Derudover har vi fået fribilletter til Børsteshow. Vi har igen i år prioriteret udflugter til 

lokalområdet og hvor mindre grupper føler sig godt tilpas. Det kan være svært hvis man har 

ADHD eller autisme at tage til store oplevelsesparker og for at tilgodese denne gruppe har vi 

valgt at gøre det sådan. Alt i alt har 341 børn eller voksne deltaget i vores udflugter, 29 børn 

eller voksne har deltage i lejren. Alle arrangementer har været meget vellykkede og vi har fået 

mange positive tilbagemeldinger fra deltagerne.  

Kagemanden har rullet ud til 43 børn. Der er givet 10 pizzaer. Der er kommet andre frivillige på 

kagemanden i løbet af året. Nu får alle der er på overførselsindkomst bevilget. Til gengæld er 

slik flødeboller og frugt bortfaldet. Man får således en kagemand, chokoladeboller, juice eller 

cacaomælk, servietter samt et gavekort til fødselaren på 300 kr. Vi har måttet sætte pizza på 

pause, idet der var problemer med at få det til at fungere specielt fra Korsør. Vi arbejder på at 

finde en fremtidig holdbar løsning, så pizzaerne kan komme som tllbud igen. Ændringen er 

drøftet såvel med vores konsulent Jakob fra København samt med direktør Ninna Thomsen, der 

begge bakkede meget op om den ændring vi havde foretaget.  

Vores familiecafe kører fortsat den første lørdag i måneden. Den er af praktiske grunde flyttet til 

Kongehavecentret. Der er åbent 11-14. Vi byder på lidt mad og der er hver gang en aktivitet fra 

en der kommer udefra. Vi har haft dans, taekwondo, bevægelse,  samarbejdsøvelser, besøg af 

amerikansk fodbold, som lavede øvelser. Julemanden kom også forbi. Der har været pæn 

søgning til denne aktivitet og i alt har 225 børn eller voksne deltaget i denne cafe.  



Vores starthjælp som er et gavekort til mødre, der er økonomisk trængte er ikke så brugt. Kun 

10 har brugt dette gavekort. Vi vil følge op hos sundhedsplejersker og jordemødre, hvorfor 

ordningen ikke bliver brugt mere.  

Vi sluttede året med at uddele 193 julegaver, Børnene afleverede et ønske. Vi købte fortrinsvis 

gaver i lokale butikker og gaverne blev udleveret sidste søndag før jul  med hjælp fra 

julemanden fra Buisness Slagelse.  

Vi prøver at være synlige i kommunen. Vi er med i flere grupper med andre foreninger for at 

sprede vores tilbud mest muligt. Vi har et godt samarbejde med beboerrådgiverne i de 

forskellige boligområder. Vi deltager i Buisness Slagelses morgenmøder og møder meget velvilje 

fra dem. Vi har deltaget i informationsmøde med sagsbehandlerne i Børn og Familieafdelingen.  

Alt i alt synes jeg at de 50 frivillige som er tilknyttet vores forening med samlet 9200 timer har 

gjort det ganske godt. En stor tak skal lyde til jer alle som gør et stort stykke arbejde i butik, 

ved aktiviteter, som kommunikationsfrivillig eller som fondraiser. Uden jer ville vi ikke været 

kommet så langt. Også en stor tak til alle vores sponsorer, der har gjort det muligt for os 

økonomisk at kunne søsætte så mange ting.  

Helle Dalsgaard 

Slagelse lokalafdeling 


